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MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING MELLOM NG MENY VESTFOLD TELEMARK, 
BUTIKKPARTNER AS OG GEO VARESENTER AS 

 
1. INNLEDNING  
 
Det inngis med dette på vegne av NG Meny Vestfold Telemark AS («NorgesGruppen») og 
Butikkpartner AS («Butikkpartner») melding om foretakssammenslutning etter konkurranseloven § 
18, første ledd, jf. § 17, annet ledd. Meldingen gjelder erverv av kontroll over butikken Meny 
Åsgårdstrand, gjennom kjøp av aksjene i Geo Varesenter AS («Geo Varesenter»).  
 
NorgesGruppen, Butikkpartner og Geo Varesenter driver virksomhet innenfor dagligvaremarkedet, 
og samtlige av partenes dagligvarebutikker drives under en av NorgesGruppens kjedeprofiler. 
Transaksjonen endrer ikke på dette, og Meny Åsgårdstrand vil også etter transaksjonen drives under 
NorgesGruppens kjedekonsept Meny. Foretakssammenslutningen medfører ingen endring av 
konkurransesituasjonen i markedet.  

 
2. DE INVOLVERTE FORETAK 

 
2.1. Meldere 

 
Navn:    NG Meny Vestfold Telemark AS 
Org.nr.:   879 447 232 
Adresse:   Karenslyst allé 12, 0278 Oslo 
Kontaktperson:  Advokat Pernille Edh Hasselgård  
E-postadresse:   pernille.hasselgard@norgesgruppen.no 
Telefonnummer: 99499691  
 
Navn:    Butikkpartner AS 
Org.nr.:   889 237 732  
Adresse:   Kjørbekkvegen 46, 3735 Skien 
Kontaktperson:  Trine Riis Groven 
E-postadresse:   918 73 286  
Telefonnummer: trine@butikkpartner.no 
 
    



2.2. Øvrig involvert virksomhet  
   
Navn:    Geo Varesenter AS  
Org.nr.:   933 903 176 
Adresse:   Grev Wedels vei 40, 3179 Åsgårdstrand   
Kontaktperson:  Hans-Christian Auensen  
E-postadresse:   930 25 698  
Telefonnummer: hans-christian.auensen@meny.no 
  
 
3. BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN  
 
Meldingen gjelder NorgesGruppen og Butikkpartners erverv av kontroll i Geo Varesenter, som driver 
butikken Meny Åsgårdstrand. Selger er Auensen AS («Auensen»).  
 
Foretakssammenslutningen gjennomføres ved at NorgesGruppen og Butikkpartner overtar samtlige 
aksjer i Geo Varesenter («Transaksjonen»). NorgesGruppen og Butikkpartner vil ha en eierandel i 
Geo Varesenter på 50 % hver, og partene vil ha felles kontroll i selskapet.  

Bilag 1:  Kjøpekontrakt datert 1. desember 2023  

NorgesGruppen, Butikkpartner og Geo Varesenter driver virksomhet innenfor dagligvaremarkedet, 
og samtlige av partenes dagligvarebutikker drives under en av NorgesGruppens kjedeprofiler. 
Transaksjonen endrer ikke på dette, og Meny Åsgårdstrand vil også etter transaksjonen drives under 
NorgesGruppens kjedekonsept Meny. Foretakssammenslutningen medfører således ingen endring av 
konkurransesituasjonen i markedet.  

Gjennomføring av foretakssammenslutningen er betinget av godkjennelse fra Konkurransetilsynet. 
Transaksjonen er ikke meldepliktig til andre konkurransemyndigheter. Transaksjonen er planlagt 
gjennomført 2. januar 2024, gitt at godkjennelse fra tilsynet foreligger på dette tidspunktet. 

Bakgrunnen for ervervet er at franchisetakeren som i dag driver Meny Åsgårdstrand ønsker å selge 
virksomheten.  
 
4. BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAK OG DERES VIRKSOMHETSOMRÅDER  
 

4.1. NG Vestfold Telemark AS 
 
NG Vestfold Telemark er et 100 % eid datterselskap av NorgesGruppen ASA. NorgesGruppen ASA er 
morselskap i NorgesGruppen-konsernet («NorgesGruppen»).  
 
NorgesGruppens kjernevirksomhet består av to virksomhetsområder; detalj og engros. 
Detaljvirksomhetens hovedområder omfatter dagligvare og servicehandel.  
 
Innenfor dagligvare har NorgesGruppen tre landsdekkende kjedekonsepter, samt et nærbutikk-
konsept. KIWI dekker lavprissegmentet, mens SPAR dekker supermarkedssegmentet. MENY er 
profilkjeden for store supermarkeder. Nærbutikk-konseptet omfatter Joker og Nærbutikken. 
Virksomheten omfatter om lag 2129 dagligvarebutikker, hvorav omtrent 56 prosent er 
kjøpmannseide. I 2022 kom ca. 30,8 % av butikkomsetningen fra kjøpmannseide 
kjedemedlemmer/franchisetakere, mens det øvrige kom fra egeneide butikker. 



Innenfor servicehandel mv. er det NorgesGruppen Servicehandel som utvikler og drifter konsepter 
som tilbyr lettvinte måltids- og drikkeløsninger. Virksomheten består hovedsakelig av følgende 
kjeder: 

 MIX, med 88 kjøpmannseide kiosker og servicebutikker.  

 Deli de Luca, som er et franchisebasert konsept med totalt 144 butikker. 

 Kaffebrenneriet, med 44 kaffebarer (NorgesGruppen eier 50 %). 

 Big Horn Steak House, som er et franchisebasert konsept med 11 restauranter, samt 1 Burger 
House (NorgesGruppen eier 50 %). 

 JaFs, med 48 gatekjøkken.  

 Dollarstore, med 15 utsalgssteder (NorgesGruppen eier 51 % med opsjon på videre fremtidig 
oppkjøp ved oppfyllelse av visse vilkår). 

 Gigaboks, med to utsalgssteder, første lokasjon åpnet på Metro Senter i Lørenskog i slutten 
av april 2022.  

Engrosvirksomheten håndteres i all hovedsak av ASKO, og omfatter leveranser til 
markedssegmentene dagligvaredetalj, servicehandel, storhusholdning og offshore. NorgesGruppen 
har også cash&carry-konseptet Storcash. Engrosvirksomheten har ansvaret for vare- og 
informasjonsstrømmen fra produsent til sisteleddet innenfor de ulike markedssegmentene. 

NorgesGruppen eier i tillegg produksjonsvirksomhetene Bakehuset, Joh Johannson Kaffe AS og 
Matbørsen AS gjennom sitt heleide datterselskap NorgesGruppen Merkevare AS, som også eier Unil 
AS (driver NorgesGruppens virksomhet innen egne merkevarer). Innen dagligvare selger 
produksjonsvirksomhetene utelukkende til ASKO.1 

NorgesGruppen sysselsetter i underkant av 45 000 ansatte, når ansatte i kjøpmannseide butikker 
inkluderes.   

En oversikt over selskaper i NorgesGruppen-konsernet følger som:  

Bilag 2:   Liste med selskapene i NorgesGruppen  

NorgesGruppen er medlem av Virke. 

Ytterligere informasjon om NorgesGruppen finnes på www.norgesgruppen.no.  

4.2. Butikkpartner AS  
 
Butikkpartner AS er et selskap med 17 datterselskaper. 14 av selskapene er innenfor dagligvare. 
Dagligvarebutikkene driftes innenfor NorgesGruppens butikkprofiler, Spar, Meny, Kiwi og Joker (tre 
Kiwi-butikker, fire Meny-butikker, seks Spar-butikker og en Joker-butikk). De resterende tre 
selskapene driver innenfor catering og eiendom. Dette gjelder Mathuset Skien AS 
(cateringvirksomhet) og eiendomsselskapene Falkum Matsenter AS og Gregorius Eiendom AS.  

 
1 Joh Johanson Kaffe og Matbørsen har, i tillegg til salg til dagligvare, noe begrenset salg til aktører som blant 
annet Lyreco. 



Butikkpartner AS har forretningsadresse i Skien. Flertallet av datterselskapene har også 
forretningsadresse i Grenland. Fysisk er virksomheter og eiendommer lokalisert ulike steder i 
Vestfold og Telemark, men hovedtyngden er lokalisert i Grenland.  
 
Ytterligere informasjon om Butikkpartner finnes på www.butikkpartner.no  
 

4.3. Geo Varesenter AS  
 
Geo Varesenter AS er et selskap 100 % eid av Auensen AS. Selskapet driver dagligvarebutikk på i Grev 
Wedels gate 46 i Horten kommune, under NorgesGruppens kjedeprofil Meny. Butikken sysselsatte 70 
ansatte i 2022, og omsatte for MNOK 121,6.  
 
5. OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT  

 
Nedenfor følger en oversikt over partenes omsetning og driftsresultat i 2022.  

 Omsetning 2022 (i hele tusen 
NOK) 

Driftsresultat 2022 (i hele tusen 
NOK) 

NorgesGruppen (konsern)  102 486 611 4 341 362 

Butikkpartner AS (konsern) 1 076 646 1 443   

Geo Varesenter AS  121 600 3 854 

 
 
6. BESKRIVELSE AV MARKEDENE  
 

6.1. Dagligvare solgt gjennom dagligvarebutikker  

I vedtak V2015-24 Coop/Ica la Konkurransetilsynet til grunn at det relevante produktmarkedet i 
saken skulle defineres som "dagligvarer solgt gjennom dagligvarebutikker, hvor alle segmenter 
inngår". Når det gjaldt den geografiske avgrensningen var tilsynets vurdering at dette markedet både 
har en nasjonal og en lokal dimensjon.  

Melderne legger til grunn Konkurransetilsynets avgrensning av det relevante markedet i nevnte 
vedtak. 

6.2. Grossistmarked for dagligvarer  

Konkurransetilsynet har tidligere konkludert med at det eksisterer et eget marked for 
fullsortimentsgrossister, og at dette markedet skiller seg fra både produsenter som leverer direkte til 
kundene og fra ulike spesialgrossister som bare leverer et begrenset antall varegrupper (typisk frukt 
& grønt, non-food, sjømat etc.).2  

Etter Konkurransetilsynets praksis utgjør grossistleveranser til dagligvare et eget marked atskilt fra 
leveranser til henholdsvis storhusholdning og servicehandel, blant annet som følge av ulike 
kundegrupper, leveringsfrekvens, forpakningsstørrelse etc.  

I tråd med tilsynets praksis legger Melderne for denne meldingen til grunn at det relevante markedet 
kan defineres som grossistleveranser til dagligvare, og at dette markedet er av nasjonal utstrekning. 

 
2 V2004-21 Joh-System AS/Engrospartner AS. 









11. OFFENTLIGHET  

Ervervet er ikke meldt andre konkurransemyndigheter.  

Denne meldingen inneholder konfidensiell forretningsinformasjon som må unntas offentlighet. En 
offentlig versjon av denne meldingen med tilhørende begrunnelse for sladdinger er vedlagt. 

Bilag 7:  Offentlig versjon av meldingen 

Bilag 8:  Begrunnelse for sladdinger  

 
Dersom Konkurransetilsynet har spørsmål i tilknytning til meldingen, ber vi om å bli kontaktet.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Pernille Edh Hasselgård 
Advokat 


